tlgglP!1t1191a de 66.991 ,70€ (sessenta e seis mil, novecentos e noventa e sete euros e setenta cêntimos), ao BÀNCO
SANTANDER TOTTA S.A. (Agente), relativo às responsabilidades a veÍÌcer no dia 26 de mato de 2022.

2._Detenninarque a-despesa.a suportal'pelo Orçamento da Região Autónoma da Madeira do ano 2022,respeiÍante a
capital, no valor de 65.645,83€ (sessenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e cinco euros e oitenta e três cêntimos), tem
cabjmento orçamental na Secretaria 45; Capítulo 01; Divisão 0l;Subdivisão 0l; Classificação Económica 10.07.03.SL.TT
SCEP (Passivos financeiros.- Outros passivos Íìnanceiros - Sociedades Financeiras - Bancos e outras instituições financeiras)
e-a parcela dejuros.e demais despesas associadas, no valor 1.351,87€ (mil, trezentos e cinquenta e um euros e oitenta e sete
gQnliqoll1em gal4ento orçamental na Secretaria 45; Capitulo 0l; Divisão 01; Subdiviião 0l;Classificação Económica
03.01.03.50.00 SCEP (Juros e outros encargos - Juros da dívida pública - Sociedades Financeiras - Bâncos e outras

[...]

fiú;.ira entre as parles outoigantes para o apoio à gestão e comparticipação das despesas de funcionamento Lar
Padre Joaquim Fetreira.--l p;,ü a pr.ooeecução do prcvisto no nirmero anterior, cnnceder nn T.ar Padre Joaquim F-errçira uma comparticipação

nnun.éliu qu.ïao excederá 7.500€ (sete mil e quinhentos. euros), processada nurna única_ prestação.anual."'lf 
Aú;ï;. u niin"ià do contratò-prograrna, cujo período dê vigência inicia-se desde a data da sua assinatura até 3l de

o.rãnrÈ|ï á. z ozz à qtat faz parte intêgra"nte dá préseite Resoluçãú que fica arquivada na Secretaria - Geral da Presidência,

[...]

(Regime de comparticipação financeira)

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula primeira e dos

objetivos definidos na cláusula segunda, o primeiro outorgante concede uma

comparticipação financeira ao segundo outorgante que não poderá ultrapassar o

montante máximo de 7.500,00€ (sete mil e quinhentos euros).

2. A comparticipação financeira prevista no número anterior será

processada numa única prestação anual.

3. Caso o custo total destas atividades, devidamente justificadas, seja

inferior ao montante máximo da compartiiipação definida no número L desta